

ZMLUVA NA DODANIE TOVARU č.
uzavretá podľa § - u 409 a nasl. zákona č. 513/ 1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Čl. I
ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci: Slovenská agentúra životného prostredia
Tajovského 28
975 90 Banská Bystrica
doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc., generálny riaditeľ

Zastúpený:
Osoba oprávnená
rokovať o veciach technických: Ing. Dagmar Rajčanová
Bankové spojenie: Štátna pokladnica SR
Číslo účtu: 7000126705/8180
IČO: 00626031
DIČ: 2021125821
IČ DPH: SK2021125821

Predávajúci : **Tibor Varga TSV Papier**
Sídlo: Adyho 14, 984 01 Lučenec
Štatutárny orgán : Tibor Varga, majiteľ
IČO : 32627211
DIČ : 1020577811
DIČ DPH : SK1020577811
Bank. spojenie : ČSOB Lučenec
Číslo účtu : 4001912755/7500

Preambula

Táto zmluva o dielo je uzatvorená na základe výsledkov verejného obstarávania, na základe ktorých zhotoviteľ ako uchádzač uspel vo verejnom obstarávaní vyhlásenom obstarávateľom ako objednávateľom na dodávku tovaru: „Materiálne zabezpečenie XV. Medzinárodného festivalu filmov o životnom prostredí ENVIROFILM 2009“.

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo je ponuka predávajúceho zo dňa: 13.2.2009, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.

Čl. I
PREDMET PLNENIA

3.1 Predávajúci sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dodať a kupujúcemu dodať tovar, ktorého kvalitatívne, kvantitatívne a ostatné požiadavky sú určené „**Špecifikáciou na vypracovanie ponuky zákazky s nízkou hodnotou:** „Materiálne zabezpečenie XV. Medzinárodného festivalu filmov o životnom prostredí ENVIROFILM 2009“.

- **podrobná špecifikácia tovaru v prílohe č. 1 tejto zmluvy**
- **termín dodania tovaru - do 7 dní od podpisu zmluvy**
- **miesto dodania tovaru - SAŽP Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica**

- organizačné podmienky dodania tovaru - predávajúci oznámi termín dodania tovaru 3 dni vopred

Čl. II ČAS PLNENIA

- 4.1. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar v rozsahu uvedenom v čl. III. dodá a odovzdá kupujúcemu bez zjavných väd a poškodenia a to v termíne podľa organizačných podmienok uvedených v Špecifikácii na vypracovanie ponuky zákazky s nízkou hodnotou: „Materiálne zabezpečenie XV. Medzinárodného festivalu filmov o životnom prostredí ENVIROFILM 2009“, to je: do 7 dní od podpisu zmluvy.
- 4.2. Ak sa pri dodaní tovaru vyskytnú nepredvídateľné okolnosti, prípadne požiadavky predávajúceho nad rámec tejto zmluvy, termín odovzdania tovaru sa upraví dodatkom k tejto zmluve.

Čl. III CENA

- 5.1. Cena za dodanie tovaru podľa tejto zmluvy v rozsahu čl. III je stanovená dohodou zmluvných strán na základe cenovej ponuky zo dňa 13.2.2009.
- 5.2. Cena za dodanie tovaru je včítane nákladov na dopravu tovaru do Banskej Bystrice, v zmysle organizačných podmienok na dodanie tovaru uvedených v Špecifikácii na vypracovanie ponuky zákazky s nízkou hodnotou: „Materiálne zabezpečenie XV. Medzinárodného festivalu filmov o životnom prostredí ENVIROFILM 2009“.
- 5.3. Cena za dodanie tovaru je :
 - cena tovaru bez DPH 1 325,70 € / 39.938,00,-Sk
 - DPH 251,88 € / 7.588,00,-Sk
 - cena celková (s DPH) 1 577,58 € / 47.526,00,- Sk

Slovom jedentisícpäťstosedemdesiatsedem a päťdesiatosem centov. Konverzný kurz: 30,1260.

Čl. IV PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Platba bude realizovaná po dodaní tovaru.
- 6.2 Kupujúci neposkytne zálohové platby na dodanie tovaru.
- 6.3 Lehota splatnosti faktúr medzi kupujúcim a predávajúcim je stanovená na 90 dní od dátumu doručenia.
- 6.4 Faktúry budú vystavené po dodaní tovaru.
Predávajúci predloží objednávateľovi originály faktúr v troch vyhotoveniach.
- 6.5 Jednotlivé faktúry budú obsahovať tieto údaje :
 - označenie kupujúceho a obchodné meno predávajúceho vrátane sídla
 - názov a číslo zmluvy

- číslo faktúry
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma
- rozpis fakturovaných čiastok
- označenie tovaru a jeho množstva
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby predávajúceho.

6.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry kupujúcemu.

ČL. V

ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je dodaný podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v čase jeho odovzdania kupujúcemu. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní tovaru zodpovedá predávajúcemu počas záručnej doby.
- 7.3. Záručná doba je **24 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania tovaru kupujúcemu.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady tovaru, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.5. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady tovaru uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho podľa čl. I. tejto zmluvy.

ČL. VI

ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. Pre prípad omeškania plnenia zmluvy zo strany predávajúceho si kupujúci uplatní zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania, ktorú si môže kupujúci započítať voči cene dodaného tovaru.
- 8.2. Pre prípad omeškania kupujúceho s úhradou faktúry, dohodli zmluvné strany úrok z omeškania vo výške 0,05 % z výšky fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
- 8.3. Predávajúci sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 7.4. a 7.5. do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie kupujúceho a vady v čo najkratšom technicky možnom čase, najviac do 5 dní, odstrániť.
- 8.4. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná zaväzuje sa predávajúci dodať do 10 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.
- 8.5. Ak predávajúci neodstráni vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 33 Eur (1000,-- Sk) za každý deň omeškania.
- 8.6. Vlastnícke právo na tovar prechádza na kupujúceho len čo mu je tovar odovzdaný.

ČL. VII
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 9.2. Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.3. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 9.4. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 5 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiadala o rozhodnutie súd.
- 9.6. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po dve jej vyhotovenia.

V Banskej Bystrici dňa 6.3.09

V Lučenci dňa 13.2.2009.

Kupujúci:


SLOVENSKÁ AGENTÚRA
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
Tajovského 28
975 90 BANSKÁ BYSTRICA
-1-

doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc.
generálny riaditeľ

Predávajúci:


TIBOR VARGA
Agyho 14
984 01 LUČENEC
Tel./Fax: 047/ 4331 777
IČO: 32627211, IČ DPH: SK1020577811

Tibor Varga TSV Papier
(majiteľ spoločnosti)

Názov tovaru	Požadovaný počet	Jednotková cena bez DPH	Spolu bez DPH	Jednotková cena s DPH	Spolu s DPH
Toner do Xerox Phaser 7750 black	1	119,808	119,808	142,57	142,57
Toner do Xerox Phaser 7750 yellow	1	212,568	212,568	252,96	252,96
Toner do Xerox Phaser 7750 kyan	1	212,568	212,568	252,96	252,96
Toner do Xerox Phaser 7750 magenta	1	212,568	212,568	252,96	252,96
Toner do Kyocera Mita FS 1010	1	59,136	59,136	70,37	70,37
Toner HP Laser Jet 1300 Q2613A	2	56,7	113,4	67,47	134,95
Valec Imaging Unit Xerox Phaser 7750	1	237,42	237,42	282,53	282,53
Kancelársky papier A4 80g	15	2,34	35,1	2,78	41,77
Kancelársky papier A3 80g	2	4,68	9,36	5,57	11,14
Papier Color Copy A4 160g	10	7,104	71,04	8,45	84,54
Papier Color Copy A3 160g	3	14,244	42,732	16,95	50,85
Spolu	38		1325,7		1577,58



IČO: 32627211, IČ DPH: SK1020577811

TIBOR VARGA
 Advýho 14
 984 01 LUČENEC
 Tel: Fax: 047 / 4331 777